[image: image1.png]

Постановление Администрации Приморского края от 05.07.2019 N 429-па
"О внесении изменений в постановление Администрации ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.07.2019

	Постановление Администрации Приморского края от 05.07.2019 N 429-па
"О внесении изменений в постановление Администрации ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.07.2019

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2019 г. N 429-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 6 ИЮНЯ 2019 ГОДА

N 344-ПА "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ И ИНЫМ ЛИЦАМ, УЧАСТВУЮЩИМ

В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 6 июня 2019 года N 344-па "Об утверждении Порядка выплаты компенсации педагогическим работникам и иным лицам, участвующим в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в постановлении нумерацию пунктов "2, 2, 3" нумерацией пунктов "2, 3, 4";

1.2. В Порядке выплаты компенсации педагогическим работникам и иным лицам, участвующим в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

в пункте 3 Порядка:

исключить в абзаце десятом слова "по устным иностранным языкам и информатике и ИКТ";

дополнить абзац двенадцатый после слова "ассистентам" словами ", экзаменаторам-собеседникам";

изложить абзац тринадцатый в следующей редакции:

"специалистам по инструктажу и лабораторным работам, экспертам, оценивающим выполнение лабораторных работ (далее - лаборант), привлекаемым к проведению экзамена по физике, химии, информатике и информационно-коммуникационным технологиям ОГЭ.";

в пункте 4 Порядка:

дополнить абзац второй после слов "В случае выполнения своих обязанностей менее семи" словами "месяцев";

заменить в абзаце пятом слова "секретаря ГЭК" словами "координатора общественного наблюдения";

изложить абзац седьмой в следующей редакции:

"Председателю предметной комиссии либо лицу из числа ведущих или старших экспертов данной предметной комиссии, подготовившему отчет по итогам проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования - 12500,00 руб.";

дополнить абзац восьмой после слов "и участии в" словами "перепроверке и";

изложить сноску 1 в следующей редакции:

"При привлечении к работе в конфликтных комиссиях и участии в перепроверке экзаменационных работ выплата компенсации производится как эксперту предметной комиссии. При участии в третьей проверке экзаменационных работ выплачивается дополнительная компенсация как эксперту предметной комиссии".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора края -

Главы Администрации

Приморского края

В.Г.ЩЕРБИНА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

[image: image1.png]